КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА КАТАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.01.2021г. № 12-р

г. Катайск

О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной

работы, посвященного Дню защитника Отечества под девизом

«Память о защитниках Отечества священна и

неприкосновенна» в период с 23 января

по 23 февраля 2021 года

 В целях повышения уровня военно-патриотического и спортивного

воспитания молодежи, повышения престижа военной службы, формирования

уважительного отношения к защитникам Отечества

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1.Провести в период с 23 января по 23 февраля 2021 года месячник

оборонно-массовой и спортивной работы в Катайском районе, посвященного

Дню защитника Отечества под девизом «Память о защитниках Отечества

священна и неприкосновенна»;

 2.Утвердить план основных мероприятий месячника оборонно-

массовой и спортивной работы в Катайском районе, посвященного Дню

защитника Отечества под девизом «Память о защитниках Отечества священна

и неприкосновенна» с 23 января по 23 февраля 2021 года согласно приложению

к настоящему распоряжению.

 3.Отделу культуры Администрации Катайского района, МУ

"Управление образования Катайского района", оказать практическую помощь

администрациям сельских советов Катайского района в подготовке и

проведении мероприятий оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного Дню защитника Отечества под девизом «Память о защитниках

Отечества священна и неприкосновенна».

 4.Рекомендовать главам сельских советов Катайского района:

 4.1.руководствоваться основным планом мероприятий по

подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы

на территориях муниципальных образований Катайского района;

 4.2.организовать торжественные мероприятия, посвященные Дню

защитника Отечества под девизом «Память о защитниках Отечества священна

и неприкосновенна»;

 5.Рекомендовать военному комиссару Далматовского и Катайского

районов принять участие в подготовке и проведении мероприятий месячника

оборонно-массовой и спортивной работы в Катайском районе, посвященного

Дню защитника Отечества под девизом «Память о защитниках Отечества

священна и неприкосновенна».

 6.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Катайского района.

 7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Катайского района по социальной политике.

Глава Катайского района Г.М. Морозов

Таушканова Юлия Александровна

+7(35251)30016

             Приложение к распоряжению Главы

             Катайского района от 21.01.2021 года №12-р

             "О проведении месячника оборонно-массовой

             спортивной работы в Катайском районе,

             посвященного Дню защитника Отечества

             под девизом «Память о защитниках Отечества

             священна и неприкосновенна» в период

             с 23 января по 23 февраля 2021 года"

ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества

под девизом «Память о защитниках Отечества священна и неприкосновенна»

в период с 23 января по 23 февраля 2021 года

№ Наименование мероприятий Дата и место

проведения

Ответственный

за проведение мероприятий

 1. Подготовительный период

 Создать организационный комитет по подготовке и проведению месячника

до 15.01.2021г.

Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

Центр патриотического воспитания

 Разработать план основных мероприятий месячника до 15.01.2021г. Администрация Катайского района

Кузнецов Е.Н., председатель ДОСААФ России по

Катайскому району (по согласованию)

Отдел культуры МУ "Управление образования

Администрации Катайского района",  ДЮСШ,

ЦПВ

 Провести заседание оргкомитета по подготовке и проведению торжественного

открытия месячника

14.01.2021г.

Администрация Катайского района

 Рекомендовать Главам муниципальных районов и городских округов Курганской

области принять соответствующие организационно-распорядительные документы

по подготовке и проведению месячника

до 20.01.2021г. Администрация Катайского района

 Организовать интервью председателя руководителя ЦПВ и Районного совета

ветеранов в газете «Знамя» с разъяснениями целей и задач месячника

22.01.2021г. Районный совет ветеранов

Центр патриотического воспитания

               Основные мероприятия

1.  Открытие месячника.

22 января

Аллея Славы

Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

Центр патриотического воспитания

2.  Открытие баннера на ул. Ленина 22 января Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

3.  Открытие плиты в сквере им.М.С.Шумилова 29 января Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

4.  Изготовление папки-планшета «Быть примером» Январь  Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

ЦПВ им.М.С.Шумилова

5.  Прокат фильмов на патриотическую тематику Январь-Февраль  Администрация Катайского района

Отдел Культуры

6.  Поездка с офицерским собранием по образовательным организациям с

презентацией папки – планшета «Быть примером»

Февраль  Администрация Катайского района

ЦПВ

7.  Переговоры с командованием Калиновской дивизии, об организации мероприятия

«День открытых дверей

Февраль  Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

8.  Закрытие месячника  23 февраля

Набережная «Семь

ключей»

Администрация Катайского района

Кузнецов Е.Н., председатель ДОСААФ России по

Катайскому району (по согласованию)

Отдел культуры

ЦПВ

Выставки

9.  Выставка плакатов к Дню защитника Отечества

15-22 февраля фойе ШИ

Отдел культуры Администрации Катайского

района

Кузнецова Е.Г., директор Школы искусств

10.  Выставка работ учащихся отделения изобразительного искусства, посвященная

Дню защитника Отечества

15-22 февраля фойе ШИ Отдел культуры Администрации Катайского

района

Кузнецова Е.Г., директор Школы искусств

11.  Выставка детских рисунков ко дню защитников отечества

«Слава тебе, победитель-солдат!»

23 января – 23 февраля Отдел культуры Администрации Катайского

района

МУК «Ильинский СДК», Методист Васильева

Т.А.

12.  Фотовыставка С. Удачина «Времен связующая нить» С 01 февраля Отдел культуры Администрации района

Телякова Н.В., директор ЦРК

13.  Выставки в Районном краеведческом музее по заявкам школ и Отдел культуры Администрации района

КППТ Зеленина О.С., директор РКМ

Классные часы

14.  Классный час, посвященный Дню защитника Отечества

25 января - 20 февраля Отдел культуры Администрации района

Управление образования

ДЮСШ 15.  Уроки мужества 25 января - 20 февраля

Праздничные концерты

16.  Праздничный концерты, посвященный Дню защитника Отечества 19 - 23 февраля Отдел культуры Администрации района

МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

ДЮСШ

Информационное освещение месячника

17.  Подготовка статей в районную газету «Знамя» Весь период Руководители учреждений

18.  Освещение мероприятий на страницах в сети интернет Весь период Руководители учреждений

Изготовление открыток, подарков

19.  Изготовление сувениров и поздравительных открыток к Дню защитника

Отечества учащимися ШИ

15-22 февраля Отдел культуры Администрации района

Управление образования

Акции

20.  Акция «Поздравь солдата» (Поздравление участников боевых действий в горячих

точках).

22 – 23 февраля Отдел культуры Администрации района

МУ Управление образования Администрации

Катайского района"

21.  Акция «Обелиск» Январь Отдел культуры Администрации

МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

22.  Акция «Блокадный хлеб» Январь Отдел культуры Администрации района

МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

23.  Акция «Забота» 28 января Отдел культуры Администрации района

Боровской СДК

24.  Поздравление воинов – интернационалистов села, вручение открыток 15 февраля Отдел культуры Администрации района

Соревнования, игры, конкурсы

25.  Лыжный кросс как дань памяти Герою М.С. Шумилову с возложением цветов к

мемориальной доске

Январь Отдел культуры Администрации района

В-Теченский ДК

26.  Конкурс рисунков «На защите Родины» Январь-февраль  ДДЮ

27.  Межмуниципальные соревнования по стритболу с применением охолощенного

оружия с допризывной молодёжью.

Февраль  Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

ЦПВ им.М.С.Шумилова

ДОСААФ

28.  Проведение соревнований по мини-футболу среди силовых структур. Февраль  Администрация Катайского района

Районный совет ветеранов

МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

29.  Военно-спортивная игра «Зарница» 18.02 школьный двор ЦПВ

МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

ДОСААФ

30.  Соревнования  по общефизической подготовке (в рамках 42  школьной

спартакиады школьников)

Февраль  МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

31.  Кубок Курганской области по легкой атлетике (1 этап) Февраль  Специалист по спорту, Катайская ДЮСШ

32.  Первенство Катайской ДЮСШ по легкоатлетическому двоеборью, посвященное

«23 февраля – Дню защитника Отечества»

Февраль  Катайская ДЮСШ

33.  Первенство (чемпионат) Катайского района по гиревому спорту, посвященное «23

февраля - Дню защитника Отечества»

Февраль  С/к Гидравлик

34.  Открытое первенство Катайского района по самбо, посвященное «23 февраля –

Дню защитника Отечества»

Февраль  Специалист по спорту

35.  "Зауральская метелица"  финалы Февраль  Специалист по спорту

36.  Турнир по хоккею с шайбой. Матчевые встречи. Согласно графика игр Февраль  Специалист по спорту

37.  Открытое первенство (чемпионат) Катайского района по шахматам, посвященное

«23 февраля – Дню защитника Отечества»

Февраль  Катайская ДЮСШ

38.  Первенство Катайского района  по лыжным гонкам среди школьников (в рамках

42  школьной спартакиады школьников)

Февраль  МУ "Управление образования Администрации

Катайского района", Катайская ДЮСШ

39.  Открытое первенство Катайского района по мотокроссу ( 2 этап) Февраль  СТК Патриот, ИП Волкова Л.И.

(по согласованию)

40.  Кубок Катайского района по ралли-спринту «Зауралье» Февраль  СТК Патриот, ИП Волкова Л.И.

(по согласованию)

41.  Открытое первенство Катайского района по ДЖИП-ТРИАЛУ, посвященное

празднованию 23 февраля – Дню защитника Отечества»

Февраль  СТК Патриот, ИП Волкова Л.И.

(по согласованию)

42.  Открытый чемпионат Катайского района по автоспринту ( 2 этап) Февраль  СТК Патриот, ИП Волкова Л.И.

(по согласованию)

43.  Первенство Катайского района по мини-футболу Февраль  Специалист по спорту  С/к Гидравлик

44.  Первенство Катайского района по настольному теннису Февраль  Специалист по спорту  С/к Гидравлик

45.  VII Областная спартакиада среди ДЮСШ Февраль  Специалист по спорту

46.  Другие соревнования по различным видам спорта, в том числе выездные, согласно Февраль  Специалист по спорту

поступивших приглашений и положений.

47.  Районные военно - спортивные игры юных юнармейцев Февраль  МУ "Управление образования Администрации

Катайского района"

Дошкольные образовательные учреждения

Управляющий делами -  руководитель Аппарата Администрации Катайского района      Е.И.Бородай